PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  Adesão à Ata de Registro de Preço nº 21/2014, oriundo
do Pregão Eletrônico n° 063/2013 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de
Preços nº 021/2014, resultado do Pregão Eletrônico n° 063/2013 do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, para registro de preços para eventual aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes da educação básica das redes públicas de
ensino e demais entidades autorizadas, de acordo com a legislação específica vigente, na
União, Estados, Distrito Federal e Municípios para atender ao Programa Caminho da Escola do
Ministério da Educação, conforme normas estabelecidas pelo FNDE e especificações
constantes no Termo de Referência – Anexo I.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

Empresa: IVECO LATIN AMERICA LTDA
CNPJ: 01.844.555/0005-06

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Marca/
Modelo

Valor
Unitário

(R$)

Valor total
(R$)

01 01 UN

Aquisição de 01 (um) Veículo - ÔNIBUS
RURAL ESCOLAR - ORE 1 - para
atendimento ao transporte escolar diário de
estudantes da Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Município de Lagoa
Santa/MG, através da Secretaria Municipal
de Educação.

IVECO / CITY
CLASS 70C17

148.900,00 148.900,00

Valor total: R$ 148.900,00 (cento e quarenta e oito mil e novecentos reais)

Lagoa Santa, 06 de janeiro de 2015.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL